www.weissensee.tv

NSO

11:00

11:10

11:15

11:30

12:00

12:30

13:00

13:05

13:20

13:45

13:55

14:00

14:20

14:20

14:20

14:20

BegrifBung durch die
Rektorin Leonie Baumann (DE)

Malexer:
Ankundigung der Ausstellung
.Back and Forth / No Hugs"

Kunsthalle (DE)

Textil- und Flachendesign:
.Scaling nature’ (EN)

Visuelle Kommunikation:
Quarantine Recordings” (EN+DE)

BUhnen- und Kostumbild:
+ANGST / FEAR" (DE)

Grundlagen:
.Hande waschen, Maske tragen® (DE)

Grundlagen:
pandemic dreaming” (EN)

Grundlagen:
LEpi=Upon Pan=All demie=people” (EN)

Visuelle Kommunikation:
.Noch ein Stlck" (DE)

Bildhauexer:
Liveschaltung aus dex Spyeedampfex-Rundfahrt (DE)

Bildhauexer:
.Social Sculpture vs.
Challenged Public Space”

Visuelle Kommunikation Mastex-Abschlussacbeit:
Jexte und Zeichnungen einer kunstlerisch
forschenden Exploration” (DE)

Visuelle Kommunikation Mastex-Abschlussacbeit:
.Zaporozhian Cossack Mythology as political agenda” (EN)

Visuelle Kommunikation Mastex-Abschlussaxbeit:
\Wasserstories. Szenarien Uber Krise und
Ausverkauf von SuBwasser”(DE)

Visuelle Kommunikation Mastex-Abschlussasbeijt:
.me, the stranger” (EN)

15:00

16:00

16:30

17:00

18:40

Abschlussarbeiten:
Pxoduktdesign

BUhnen- und Kostumbild:
LKAFKA" (DE)

Visuelle Kommunikation
& MA Raumstxategien:
.Bright Lights in Hard Times" (EN+DE)

Bildhauexei / Malexei:
Joetween the lines” (EN+DE)

Bis in die Puppen



www.weissensee.tv

ND.OO7.

11:00

11:05

12:00

12:10

12:15

12:30

12:50

13:00

13:15

13:20

13:25

13:35

13:45

14:00

14:15

14:35

BegrifBung

Grundlagen:

.Searching for the right channel"
*foundationClass:

A Line of Tape in The Wind"

grteenlab:
.Know Eat All" (EN)

grteenlab:
Mensa3000”

grteenlab:
.Compagnon”

Textil- und Flachendesign:
Semesterprojekt ,DXM" (EN)

Grundlagen:
.T1abu Sprachgewalt”

BUhnen- und Kostumbild:
Musiktheater-Werkstatt

Visuelle Kommunikation Bachelox-Abschlussasbeit:

,DASA — Move Slowly” (EN)

Visuelle Kommunikation Bachelox-Abschlussasbeit:

MA[CHIINE" (DE)

Visuelle Kommunikation Bachelox-Abschlussasbeit:

,RAN" (EN)

Visuelle Kommunikation Bachelox-Abschlussasbeit:

.Ich konnte da nicht bleiben.
Chronik einer Flucht” (DE)

Visuelle Kommunikation:
.Bis auf Weiteres" (EN)

Pxoduktdesign:
Talkrunde mit Chat
.Produktdesign studieren?”

Modedesign:
.Seefashion 2019°

Bildhauexer:
Liveschaltung aus der Ausstellung
Humboldthain Club (DE)

14:45

15:00

15:15

15:35

15:45

15:50

16:00

16:05

16:15

16:30

16:40

16:45

17:00

BUhnen- und Kostimbild:
.Figurine and drawing” (DE)

BUhnen- und Kostimbild:
.Purpurstaub” (DE)

BUhnen- und Kostimbild:
Zerbombt” (DE)

BUhnen- und Kostimbild:
.Sturm und Drang” (DE)

BUhnen- und Kostimbild:
.Krinoline" (DE)

Textil- und Flachendesign Abschlussaxbeiten:
.Black Liquor” (DE),

Textil- und Flachendesign Abschlussaxbeiten:
Extension Charm” (DE)

Textil- und Flachendesign Abschlussaxbeiten:
.1 hought Lines" (DE),

Textil- und Flachendesign Abschlussaxbeiten:
Shift" (DE)

Textil- und Flachendesign:
.Lady Fern Effect” —
Semesterprojekt: Scaling Nature Il (EN)

Textil- und Flachendesign:
.Green Pearls” (EN + DE)

Textil- und Flachendesign:
.Future Textiles Digital Crafts" (DE)

BUhnen- und Kostumbild:
"\Wunschkonzert”



www.weissensee.tv

CITT

16.07 — 21.07. Raumstyategien:
If you think you can grasp me, think again

Schillerpromenade 4

12049 Berlin

Social Sculpture vs.

Challenged Public Space

Baldor Restaurant

Bottgerstral3e 16

13357 Berlin

18.07. Bildhauexei:

Spreerundfahrt

1. Etappe:

Abfahrt: 15:00 Uhr

Einlass ab: 14:30 Uhr

Anlegestelle:  Fischerinsel
Markisches Ufer 36
10179 Berlin

Ankunft: ca.16:30
LUtzowufer 27A
10787 Berlin

2. Etappe:

Abfahrt: 16:50 Uhr

Einlass ab: 16:30 Uhr

Anlegestelle: Corneliusbriicke
LUtzowufer 27A
10787 Berlin

Ankunft: 18:30 Uhr

Anlegestelle:  Fischerinsel

18.07. — 19.07. Visuelle Kommunikation:
KINGKONG2020
Spoiler-Zone
QuitzowstraRe 108
10551 Berlin

18.07.— 19.07. Malexei:
Back and Forth / No Hugs

11-20 Uhr Rosa-Luxemburg-Platz
(Rosa-Luxemburg-StraBe/Almstadtstrasse) &
Volkspark am Weinberg

(Eingang Fehrbellinerstral3e/Weinbergsweg)

18.07.— 19.07. Gyrundlagen:
Ausstellung mit Fensterplatz

Wipperstral3e 13
12055 Berlin

19.07. Bildhauexei:
Humboldthain Club
Humboldthain Club

HochstralRRe 46
13357 Berlin



