### www.weissensee.tv

# 18.07.

11:00	Begrüßung durch die Rektorin Leonie Baumann (DE)	15:00	Abschlussarbeiten: Produ <i>kt</i> des <i>i</i> gn
11:10	Malerei: Ankündigung der Ausstellung "Back and Forth / No Hugs"	16:00	Bühnen- und Kostümb <i>il</i> d: "KAFKA" (DE)
11:15	Kunsthalle (DE)	16:30	Visuelle Kommunikation & MA Raumstrategien: "Bright Lights in Hard Times" (EN+DE)
11:30	Textil- und Flächendesign: "Scaling nature" (EN)	17:00	Bildhauerei / Malerei: "between the lines" (EN+DE)
12:00	Visuelle Kommunikation: "Quarantine Recordings" (EN+DE)	18:40	Bis in die Puppen
12:30	Bühnen- und Kostümbild: "ANGST / FEAR" (DE)		
13:00	Grundlagen: "Hände waschen, Maske tragen" (DE)		
13:05	Grundlagen: "pandemic dreaming" (EN)		
13:20	Grundlagen: "Epi=Upon Pan=All demie=people" (EN)		
13:45	Visuelle Kommunikation: "Noch ein Stück" (DE)		
13:55	B <i>il</i> dhauere <i>i</i> : L <i>i</i> vescha <i>lt</i> ung aus der Spreedampfer-Rundfahrt (DE)		
14:00	B <i>il</i> dhauere <i>i</i> : "Social Sculpture vs. Challenged Public Space"		
14:20	Visuelle Kommunikation Master-Abschlussarbeit: "Texte und Zeichnungen einer künstlerisch forschenden Exploration" (DE)		
14:20	Visuelle Kommunikation Master-Abschlussarbeit: "Zaporozhian Cossack Mythology as political agenda" (EN)		
14:20	Visuelle Kommunikation Master-Abschlussarbeit: "Wasserstories. Szenarien über Krise und		

Ausverkauf von Süßwasser"(DE)

"me, the stranger" (EN)

14:20

Visuelle Kommunikation Master-Abschlussarbeit:

## www.weissensee.tv

14:15

14:35

Modedesign:

B*il*dhauere*i*:

"Seefashion 2019"

Liveschaltung aus der Ausstellung Humboldthain Club (DE)

# 

11:00	Begrüßung		
		14:45	Bühnen- und Kostümbild:
11:05	Grundlagen: "Searching for the right channel"		"Figurine and drawing" (DE)
	*foundationClass:	15:00	Bühnen- und Kostümbild:
	"A Line of Tape in The Wind"		"Purpurstaub" (DE)
12:00	green <i>l</i> ab:	15:15	Bühnen- und Kostümb <i>il</i> d:
	"Know Eat All" (EN)		"Zerbombt" (DE)
12:10	greenlab:	15:35	Bühnen- und Kostümb <i>il</i> d:
	Mensa3000"		"Sturm und Drang" (DE)
12:15	greenlab:	15:45	Bühnen- und K <i>ost</i> ümb <i>il</i> d:
	"Compagnon"		"Krinoline" (DE)
12:30	Tex <i>til-</i> und Flächendes <i>i</i> gn:	15:50	Textil- und Flächendesign Abschlussavbeiten:
	Semesterprojekt "DXM" (EN)	10000	"Black Liquor" (DE),
12:50	Grundlagen:	16:00	Textil- und Flächendesign Abschlussavbeiten:
	"Tabu Sprachgewalt"		"Extension Charm" (DE)
13:00	Bühnen- und Kostümb <i>il</i> d:	16:05	Textil- und Flächendesign Abschlussavbeiten:
	Musiktheater-Werkstatt		"Thought Lines" (DE),
13:15	Visuelle Kommunikation Bachelor-Abschlussarbeit:	16:15	Textil- und Flächendesign Abschlussavbeiten:
	"DASA – Move Slowly" (EN)		"Shift" (DE)
13:20	Visuelle Kommunikation Bachelor-Abschlussarbeit:	16:30	Tex <i>til-</i> und Flächendes <i>i</i> gn:
	MA[CHI]NE" (DE)		"Lady Fern Effect" –
13:25	Visuelle Kommunikation Bachelor-Abschlussarbeit:		Semesterprojekt: Scaling Nature III (EN)
13:29	"RAN" (EN)	16:40	Textil- und Flächendesign:
			"Green Pearls" (EN + DE)
13:35	Visuelle Kommunikation Bachelor-Abschlussarbeit: "Ich konnte da nicht bleiben.	16:45	Tex <i>til-</i> und Flächendes <i>i</i> gn:
	Chronik einer Flucht" (DE)	10.45	"Future Textiles Digital Crafts" (DE)
13:45	Visuelle Kommunikation:	17:00	Bühnen- und Kostümb <i>il</i> d:
13.43	"Bis auf Weiteres" (EN)	17.00	"Wunschkonzert"
41.00			
14:00	Produ <i>kt</i> des <i>i</i> gn: Talkrunde mit Chat		
	"Produktdesign studieren?"		

#### www.weissensee.tv



**16.07 – 21.07.** Raumstrategien:

If you think you can grasp me, think again

Schillerpromenade 4 12049 Berlin

**27.06. – 20.07.** Bildhauerei:

Social Sculpture vs. Challenged Public Space

Baldor Restaurant Böttgerstraße 16 13357 Berlin

**18.07.** Bildhauerei: Spreerundfahrt

1. Etappe:

Abfahrt: 15:00 Uhr Einlass ab: 14:30 Uhr Anlegestelle: Fischerinsel

Märkisches Ufer 36 10179 Berlin

Ankunft: ca. 16:30 Lützowufer 27A

10787 Berlin

2. Etappe:

Abfahrt: 16:50 Uhr
Einlass ab: 16:30 Uhr
Anlegestelle: Corneliusbrücke

Lützowufer 27A 10787 Berlin

Ankunft: 18:30 Uhr Anlegestelle: Fischerinsel

**18.07. – 19.07.** Visuelle Kommunikation:

KINGKONG2020

Spoiler-Zone Quitzowstraße 108 10551 Berlin

**18.07.– 19.07.** Malerei:

Back and Forth / No Hugs

11-20 Uhr Rosa-Luxemburg-Platz

(Rosa-Luxemburg-Straße/Almstadtstrasse) &

Volkspark am Weinberg

(Eingang Fehrbellinerstraße/Weinbergsweg)

**18.07.– 19.07.** Grund*l*agen:

Ausstellung mit Fensterplatz

Wipperstraße 13 12055 Berlin

**19.07.** Bildhauerei:

Humboldthain Club

Humboldthain Club Hochstraße 46 13357 Berlin